CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 217/2013.

Assunto: Solicito a recuperação das Pontes que liga o PA Cedrinho (acesso
pela Rua 1, Km 45) até a Vicinal Lajedo I “Sapecado”, Município de Marabá.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores,

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia da solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para secretaria
de Obras, a recuperação das Pontes que liga o PA Cedrinho (acesso pela Rua 1,
KM 45) até a Vicinal Lajedo I “Sapecado”, Município de Marabá.

Justificativa

 Solicito urgente do poder executivo que volte sua atenção para a
recuperação das Pontes que liga o PA Cedrinho (acesso pela Rua 1, KM 45) até
a Vicinal Lajedo I “Sapecado”, Município de Marabá. Onde devido ao grande
tráfego de veículos e a ação do tempo, os moradores vêm sofrendo bastante
com esta situação, haja visto que atualmente devido a essa situação essa vicinal
encontra-se praticamente intrafegável, causando assim um enorme transtorno
aos moradores daquela região.

Sala das Sessões em 30 de Outubro de 2013.

Atenciosamente,